
Výroční zpráva 2017

„VZDĚLÁVÁNÍ PRO SPOLEČNOU 
   BUDOUCNOST LIDÍ A PŘÍRODY.“

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2017 (PŘÍLOHY)



název střediska popis aktivity
počet 

účastníků
Poznámka

Mezinárodní projekt 1 www.childreninpermaculture.com, partnerská spolupráce

Celostátní projekt 1 Kolegiální podpora v síti Mrkvička, partnerská spolupráce 

Regionální projekt 1 Rozmanité cesty k přírodě 

Regionální projekt 1 Přírodní architekti

Lokální projekt 1 Rok v přírodní zahradě 

Dětská univerzita JU 83 Příměstské tábory, 4 akce

Mezinárodní letní školy 7 Mezinárodní letní škola (čtyřtýdenní akce)

Exkurze na pracoviště FROV JU a ukázky ryb a raků 259 7 exkurzí

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. Kulaté stoly Karpatské úmluvy 32 Pravidelné setkávání stakeholderů ke Karpatské úmluvě

Programy mateřského centra 1146 178 akcí

Letní příměstské tábory 158 7 turnusů

Hmyz na talíři 321 Vědomostní, výtvarné a hravé aktivity pro děti s tématem hmyzu

Veselice na staku 877 Připomenutí si tradice masopustu

Vítání jara a Den ptactva 386 Tvořivé, hravé a vědomostní dílny v areálu zoo pro rodiny s dětmi

Den Země 164 Oslava Dne Země - divadelní představení pro děti

Medový den 367 Vytáčení a ochutnávka medu, povídání a hraní o včelách. 

Podzimní pouť 131 Oslava sklizně, zpracování jablek 

Den zvířat 183 Oslava mezinárodního Dne zvířat

Kulíškárny a Létající jarmark 443 Akce pro rodiny s dětmi v duchu mikulášské tradice

Vánoce na statku - Živý hanácký betlém 272 Živý hanácký betlém - zvyky a tradice od odventu do Tří králů

Mongolsko - Rusko Kamčatka, tajemná Barma, Indie - Příběh 
ladackého Himaláje, Kuba - ostrov svobody, Nepál – Manaslu, Nubri a 
země Ro před a po zemětřesení, zapomenuté výpravy, Keňa a 
Uganda, Peru a Bolívie, Bhútán – Poslední Šangri-la, Vietnam

438 Přednášky o nejrůznějších zemích světa, 10 x

Okouzlen brouky a jinou havětí, Lidé a hospodářská zvířata, Příroda 
Austrálie

42650 Výstavy a vernisáže, 4 akce

Další aktivity v oblasti EVVO

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta 
rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod 
Vodňany 

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková 
organizace



Brigády 165 Pravidelní péče o PP Na Plachtě

Dny Země 750 Tematicky zaměřené osvětové akce, 2 akce

Den Zemědělství 800 Tematicky zaměřená akce pro školy

Biologická olympiáda 57 Akce pro školy

Zlatý list 143 Přírodovědná soutěž pro školní kolektivy

Ekocentrum PALETA, z. s. Veletrh ekologické výchovy 96 Zajištění akce a programu z cca 30%

Spolek Ametyst Den otevřených dveří na Prusinách 25 Setkání na Prusinách

Den stromů, betlémy 2508 2 výstavy

Rodinné centrum Mateřídouška 3326 374 programů

 Krajská konference EVVO 2017 108 Pro zástupce podnikatelského, veřejného a neziskového sektoru

Hospodaření s dešťovou vodou 132 4 semináře

Mezinárodní konference POČÍTÁME S VODOU 2017
132 Hospodaření se srážkovou vodou: základní podmínka adaptace na změnu klimatu

Hospodaření s dešťovou vodou a zelená infrastruktura nejen ve Vídni 50 Třídenní zahraniční exkurze do Rakouska

Poznej a chraň naši přírodu 15 Seminář

EKODOMOV, z. s. Ekologické exkurze 5246 330 akcí do provozů na zpracování odpadu pro ZŠ a SŠ

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. "eko" webináře pro pedagogy 4 webináře

Křivoklátsko o. p. s. Dobrovolnický den 33 Dobrovolnický den s exkurzí, 2 akce

Spora, z. s. Evaluace vzdělávacích programů a projektů

Malíři bez štětce - jednodenní terénní výukový program Ekocentra Podhoubí pro 
žáky prvního stupně ZŠ.
Rosteme venku - kurz pro rodiče dětí zaměřený na podporu pobytu dětí v 
přírodním prostředí vzdělávacíh centra TEREZA.
Vzdělávání pro udržitelný venkov - víceletý mezinárodní projekt střediska SEVER 
určený pro vzdělavatele, veřejnou správu a podnikatele.
Kolegiální podpora v síti Mrkvička - víceletý projekt SSEV Pavučina určený pro 
pedagogické pracovníky mateřských škol.
Mistři kolegiální podpory - víceletý projekt vzdělávacího centra TEREZA určený pro 
pedagogy základních a středních škol.

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další 
vzdělávání 

Zahradní terapie 296 Programy pro znevýhodněné účastníky účastníky, 15 akcí

celkem 41 61804

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

01/71 ZO ČSOP Koniklec

Botič o. p. s. 



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
počet dnů trvání

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 6 163 35 6

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Mezinárodní, environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
ochrany vod Vodňany 

8 306 128 2

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 7 167 49 11

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

58 1296 460,5 92

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 2 44 4 2

Rezekvítek, z. s. 15 278 40 15

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 12 173 80 16

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 1 27 3 1

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 1 5 4 1

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 11 168 148 23

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 10 178 58 9

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 19 510 93 19

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 4 77 23 1

Vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky a další vzdělavatele - vzdělávací programy



Středisko ekologické výchovy Český ráj 1 20 24 3

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DORIS Šumperk

1 25 6 2

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 21 389 132 23

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 60 3 1

Spolek Ametyst 3 42 13 3

Botič o. p. s. 5 179 42,7 8

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 4 37 26 4

EKODOMOV, z. s. 4 43 4 4

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 76 1244 390,5 86

Křivoklátsko o. p. s. 1 10 16 2

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 4 74 48 7

Spora, z. s. 1 15 6 1

ZO ČSOP Vlašim 2 82 14 2

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 10 303 50 3

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 8 196 106 18

celkem 296 6111 2006,7 365



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
počet dnů trvání

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 1 20 2,5 1

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 1 36 4 1

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 9 224 55,5 13

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

114 1454 448 121

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 10 220 16 10

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 15 2 120 15

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 6 141 18 6

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 1 6 12 2

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 1 21 1,5 1

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 6 112 18 6

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 2 18 84 12

Spolek Ametyst 1 30 2 1

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 18 526 48 18

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 3 49 25,5 5

Vzdělávání studentů VŠ



Křivoklátsko o. p. s. 0 0 0 0

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 1 23 24 3

celkem 189 2882 879 215



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 1 28 156,5

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 1 21 76

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 1 24 56

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 1 8 74

Botič o. p. s. 1 20 157

ZO ČSOP Vlašim 1 20 138

celkem 6 121 657,5

Vzdělávací programy pro pedagogické pracovníky a další vzdělavatele - specializační studia



název střediska Autor a název publikace
Počet vydaných 

kusů
Podrobnější specifikace 

ZČ	HB	Forest,	CEGV	Cassiopeia
T.	Smrž:	Byliny	na	loukách	a	podél	cest.	Obrázková	pomůcka	pro	
pozorovatele	přírody	(nejen)	na	jihu	Čech.	

350 Kapesní	atlas	ve	tvaru	rozevíracího	vějíře

B.	Ponížilová:	Prostřeno	v	přírodě		 4000 Atlas	rostlin	s	návody	na	využití	při	přípravě	jídel	a	domácím	léčení

B.	Ponížilová:	Filipka	pro	mladší	školáky	1 4000 Přírodovědné	hříčky	a	úkoly	pro	mladší	školáky

Kolektiv	autorů	Lipky:	Pexeso	dereva 300 Didaktické	pexeso	představuje	osm	druhů	stromů

Kolektiv	autorů	Lipky:	Zjim	tebe! 200 Skládačka	potravních	vztahů	pro	1.	stupeň	ZŠ	

Kolektiv	autorů	Lipky:	Jak	roste	chléb	-	pracovní	list	k	výukovému	
programu

1500 Pracovní	list	k	výukovému	programu

J.	Trávníček:	Studenti	pro	jihomoravský	kraj 70
Sborník	anotací	bakalářských	a	diplomových	prací	o	přírodě,	krajině	a	environmentálně	
příznivém	životním	stylu

B.	Ponížilová:	Puzzle	Vývoj	mravence 700 Didaktické	pětivrstvé	puzzle	znázorňující	stádia	vývoje	mravence

B.	Ponížilová:	Puzzle	Vývoj	včely 700 Didaktické	pětivrstvé	puzzle	znázorňující	stádia	vývoje	včely

B.	Ponížilová:	Stromy	a	keře	v	našich	lesích,	parcích	a	zahradách 1000 Atlas	stromů	a	keřů	pro	terénní	výuku

D.	Křivánková:	Motýli	v	přírodní	zahradě 800 Atlas	motýlů	a	housenek	v	podobě	vějíře

D.	Křivánková:	Užitečné	plevele 800 Atlas	užitečných	plevelů	v	přírodní	zahradě	v	podobě	vějíře

D.	Křivánková:	Hmyz	v	přírodní	zahradě 2800 Atlas	hmyzu	v	přírodní	zahradě	v	podobě	vějíře

M.	Rajnošková,	M.	Kříž:	Rok	v	přírodě	s	mrňaty 2000 Metodické	náměty	do	přírody	ve	všech	ročních	obdobích	pro	předškolní	děti

D.	Křivánková:	Motýli	a	housenky	v	přírodní	zahradě 5000 Atlas	motýlů	a	housenek	v	přírodní	zahradě	v	podobě	vějíře

D.	Křivánková:	Užitečné	plevele 5000 Atlas	užitečných	plevelů	v	přírodní	zahradě	v	podobě	vějíře

B.	Ponížilová:	Stromy	a	keře 3000 Atlas	stromů	a	keřů	pro	terénní	výuku

J.	Nešpor:	Na	stopě 3000 Průvodce	pro	pozorovatele	živočichů	v	přírodě	pro	děti	-	školáky

D.	Nováková	(ed.):	Malá	kuchařka	pro	velké	vaření 1000 Kuchařka	receptů	vzniklých	v	rámci	přípravy	kurzů	pro	pracovníky	školních	kuchyní	

I.	Křenovská,	P.	Laštůvka:	Lipkatvar 1000 Ditaktická	hra	-	vytvoř	z	trojúhelníků	zvířata

Svaz	rakouských	ekologických	poraden:	Smíšené	kultury	-	otočné	
kolečko

2000
Didaktická	pomůcka	pro	určování	vhodných	sousedů	do	smíšených	kultur	na	zahradě	-	otočné	
kolečko

Kolektiv	autorů	Lipky:	Pexeso	stromů 1500 Didaktické	pexeso	představuje	osm	druhů	stromů

Kolektiv	autorů	Lipky:	Brouci	 1000 Desky	s	klipem	s	obrázky	brouků	a	základními	informacemi	o	nich

Publikační činnost

Lipka	–	školské	zařízení	pro	environmentální	vzdělávání	Brno,	
příspěvková	organizace



ZO	ČSOP	Pozemkový	spolek	Hády J.	Šušolová:	Geologie	Hádů	u	Brna 1000 Naučná	brožura,	geologický	průvodce

Kolektiv	autorů:	Klíč	k	určování	půdních	bezobratlých	živočichů 1000 Leporelový	určovací	klíč

M.	Vlašín:	Klíč	k	určování	obojživelníků	a	plazů	 1000 Klíč	ve	formě	brožury

P.	Laštůvka:	Ptáci	na	krmítku	 1000 Leporelový	určovací	klíč

Kolektiv	autorů:	Chráněná	území	města	Brna 1000 Brožura

K.	Petřivalská:	Klíč	k	určování	vodních	bezobratlých	živočichů	 1000 Leporelový	určovací	klíč

P.	Laštůvka:	Klíč	k	určování	stop	savců	 1000 Leporelový	určovací	klíč

Kolektiv	autorů:	Plodiny	včera	a	dnes 200 Metodická	publikace	-	pracovní	sešit

Kolektiv	autorů:	Slovácké	vymalovánky 1000 54	ornamentových	předloh

Kolektiv	autorů:	Půdní	desky	s	klipem 1000 Metodická	pomůcka

Kolektiv	autorů:	Leták	pro	ZO	ČSOP	Buchlovice 2000 Informační	leták

Kolektiv	autorů:	Quest	o	vesel(sk)é	veverce 200 Hledačka	pro	rodiny	s	dětmi,	pro	návštěvníky	

Kolektiv	autorů:	Quest	–	Velehradská	hledačka 200 Hledačka	pro	rodiny	s	dětmi,	pro	návštěvníky	

Kolektiv	autorů:	Quest	–	Okolo	velehradské	baziliky 200 Hledačka	pro	rodiny	s	dětmi,	pro	návštěvníky	

Kolektiv	autorů:	Quest	–	Modřanská	hledačka 200 Hledačka	pro	rodiny	s	dětmi,	pro	návštěvníky	

ZOO	PARK	Vyškov,	příspěvková	organizace Kolektiv	autorů:	ZOO	NOVINY	 15	000
Informace	o	zooparku	pro	návštěvníky,	novinky	v	zoo,	nové	prvky	či	expozice	na	Hanáckém	
statku,	program	akcí	na	rok	2017	apod.

Kolektiv	autorů	SEVER:	Život	v	krajině	 1000 Soubor	10	terénních	karet

Kolektiv	autorů:	Ekoton 800 Bulletin	EVVO	Královéhradeckého	kraje,	vychází	2	x	ročně	/	400	kusů

Středisko	volného	času	a	zařízení	pro	další	vzdělávání	
pedagogických	pracovníků	DORIS	Šumperk

Kolektiv	autorů:	Klíče	od	přírody	2018 1100
Diář	obsahující	praktického	průvodce	při	procházce	přírodou.	Učme	se	poznávat	přírodu	kolem	
nás.	Zkoumejme	detaily	a	objevujme	rozdíly	v	našem	pestrém	světě.	Jen	tak	mu	můžeme	
porozumět	a	CHRÁNIT	jej.

Spolek	Ametyst L.	Prunerová:	Dešťovka	je	kamarád 1000
Sada	osmi	kartiček	s	opatřeními,	jak	šetřit	a	zacházet	s	vodou	na	zahradě,	vč.	Ilustračních	
obrázků

T.	Součková,	M.	Zrostlíková:	Mokřad	Na	Beránku 50 Informační	leták

M.	Zrostlíková:	Naučná	stezka	Poklady	Harasova 500 Informační	leták

Kolektiv	autorů:	Lepší	životní	prostředí	-	vyšší	kvalita	života 1000 Informační	leták

B.	Týcová:	Vnitroblok	-	krok	za	krokem 1000 Informační	leták

T.	Součková:	Přilákejte	na	svou	zahradu	sýkorky 1000 Informační	leták

T.	Součková:	Přilákejte	na	svou	zahradu	opylovače 1000 Informační	leták

Středisko	ekologické	výchovy	Sever,	Základní	článek	Hnutí	
Brontosaurus

01/71	ZO	ČSOP	Koniklec

Rezekvítek,	z.	s.

Vzdělávací	a	informační	středisko	Bílé	Karpaty,	o.p.s.



A.	Končinská,	Z.	Halířová:	Sborník	příspěvků	a	kontaktů	z	Krajské	
konference	EVVO	2017

Sborník	v	elektronické	podobě

L.	Skoupá,	M.	Dvořáčková,	A.	Rmoutilová	a	další:	Zpravodaj	
Sdružení	SRAZ

elektronicky Zpravodaj,	11	čísel

M.	Dvořáčková,	Síbková,	A.	Rmoutilová 200 Kalendář	s	původními	českými	plemeny

Kolektiv	autorů:	Pod	nebem	Země	-	Roční	plán	lesních	aktivit	pro	
1.	stupeň	ZŠ,	doporučeno	pro	5.	třídu

600 Roční	metodický	plán	pro	učitele	s	pracovními	listy

Kolektiv	autorů:	Rosteme	venku	 elektronicky
Metodická	publikace	s	venkovními	aktivitami.	návody	a	pracovními	listy	pro	rodiny	s	dětmi	ve	
věku	3-6	let,	rozsah	42	stran

Kolektiv	autorů:	Jarní	zážitkové	pohlednice 2000 Série	4	A6	barevných	pohlednic	s	tipy	na	zážitky	venku

Kolektiv	autorů:	GLOBE	365	 2000 Motivační	plakát	pro	fenologickou	kampaň	v	rámci	programu	GLOBE

GLOBE	-	Badatelský	cyklus 500 Metodický	plakát	pro	učitele	znázorňující	kroky	badatelského	cyklu

Kolektiv	autorů:	Meteorologie	-	Oblaky	a	oblačné	pokrytí elektronicky Dodatek	k	Manuálu	GLOBE	-	metodika	pro	učitele

Kolektiv	autorů:	Ekoškola	-	plakát	7	kroků	programu	Ekoškola 500 Metodický	plakát	pro	žáky	velikosti	A1

Kolektiv	autorů:	Průvodce	pro	učitele,	aneb	jak	se	stát	
mezinárodní	Ekoškolou	v	7	krocích

500 Příručka	pro	školní	koordinátory	programu	Ekoškola

Kolektiv	autorů:	Pracovní	listy	pro	žáky	k	tématům	odpady	a	voda elektronicky Sada	pracovních	listů	na	téma	Odpady	a	voda	pro	žáky	z	Ekoškol

Kolektiv	autorů:	7	kroků	k	zodpovědné	spotřebě	potravin	 1000 Metodika	pro	učitele	(česká	i	anglická	verze)

Kolektiv	autorů:	Přílohy	k	metodice	7	kroků	k	zodpovědné	
spotřebě	potravin

1000 Česká	i	anglická	verze

Kolektiv	autorů:	Jaká	menu	pro	změnu	školy	připravily	 1000 Inspirační	brožura

Kolektiv	autorů:	Otázky	k	analýze	ve	škole	na	téma	Jídlo	a	svět elektronicky Česká	i	anglická	verze

Kolektiv	autorů:	12	výukových	celků	na	téma	Jídlo	a	svět elektronicky Česká	i	anglická	verze

Kolektiv	autorů:	Příroda	člověku,	člověk	přírodě 3000 Informační	leták	k	naučné	stezce

Kolektiv	autorů:	Pohlednice 4000 Pohlednice,	2	druhy	/	2000	kusů

Kolektiv	autorů:	Kalendáře 1000 Kalendáře,	2	druhy	/	500	kusů

Kolektiv	autorů:	Samolepky 5000 Samolepky,10	druhů	/	500	kusů

Kolektiv	autorů:	Pod	Blaníkem 3200 Regionální	periodikum,	4	x	ročně	/	800	kusů

Pacovský,	Kocourek,	Dolejš:	Mnohonožky	ČR 1000 Populárně	vědecká	příručka	s	určovacím	klíčem

J.	Zeťková:	Přírodovědné	rébusy 500 Publikace	k	opakování	a	získávání	přírodovědných	znalostí	a	rozšiřování	slovní	zásoby

Kolektiv	autorů:	Zahrada,	která	učí	(M.	Kříž	editor) 500 Metodická	publikace

Alcedo	–	středisko	volného	času	Vsetín Kolektiv	Alceda:	Zpravodaj	Alcedo 6300 Informační	zpravodaj	o	činosti	a	akcích	Alceda,	9	x	ročně	/	700	kusů

celkem 75 110970

01/71	ZO	ČSOP	Koniklec

Sdružení	SRAZ	-	Společně	za	radostí	a	zdravím,	z.	s.	

TEREZA,	vzdělávací	centrum,	z.	ú.

Naučné	středisko	ekologické	výchovy	Kladno	–	Čabárna	o.	p.	s.

Chaloupky	o.	p.	s.,	školská	zařízení	pro	zájmové	a	další	vzdělávání	

ZO	ČSOP	Vlašim



název střediska počet akcí počet účastníků

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 1 800

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 7 728

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany 

18 3074

15/06 ZO ČSOP Šípek 1 42

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 8 2270

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 1 107

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 44 5892

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 31 4369

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 114 13549

Rezekvítek, z. s. 16 2959

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 24 1763

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 12 2305

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 72 12355

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 23 46232

Osvětové akce pro veřejnost



Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 6 2440

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 29 4261

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 1 3000

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 4 8500

Středisko ekologické výchovy Český ráj 14 600

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 5 1400

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DORIS Šumperk 31 5877

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 42 16367

Ekocentrum PALETA, z. s. 62 6516

Spolek Ametyst 2 110

Dům dětí a mládeže Horažďovice 27 758

Botič o. p. s. 57 9316

01/71 ZO ČSOP Koniklec 7 1197

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 6 235

EKODOMOV, z. s. 13 880

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 17 534

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 4 530



Křivoklátsko o. p. s. 7 27575

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 25 2613

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 14 1623

ZO ČSOP Vlašim 15 991

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 6 248

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 3 495

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 41 2209

Alcedo – středisko volného času Vsetín 17 12368

celkem 827 207088



název střediska počet akcí počet účastníků
počet hodin 

trvání

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 3 50 9

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, 
environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany

35 1199 350

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 25 411 25

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 52 672 357

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 18 273 44

Rezekvítek, z. s. 17 303 28

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 13 173 78

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 39 955 341

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 13 410 48

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 18 298 225,5

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 1 3 2

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 4 57 28

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 4 61 10

Vzdělávací programy pro dospělé nepedagogy - všechny akce



Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DORIS 
Šumperk

13 345 159

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 34 6

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 2 14 6

EKODOMOV, z. s. 9 260 12,5

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 11 244 69,5

Křivoklátsko o. p. s. 11 254 74

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 11 360 85

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 4 54 28

celkem 304 6430 1985,5



název střediska počet akcí počet účastníků

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 5 203

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 4 64

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, Mezinárodní, environmentální 
vzdělávací, poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany 

8 183

15/06 ZO ČSOP Šípek 4 125

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 15 255

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 55 1329

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 120 2076

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 18 274

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 56 904

Rezekvítek, z. s. 8 186

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 2 750

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 5 183

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 11 332

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 12 1743

Mimoškolní činnosti pro děti - nepravidelné akce



Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 3 50

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 1 25

Středisko ekologické výchovy Český ráj 152 4160

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 2 26

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DORIS Šumperk 12 489

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 6 145

Ekocentrum PALETA, z. s. 8 277

Spolek Ametyst 1 15

Dům dětí a mládeže Horažďovice 27 666

Botič o. p. s. 11 245

01/71 ZO ČSOP Koniklec 2 20

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 36 1494

EKODOMOV, z. s. 5 78

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 20 446

Křivoklátsko o. p. s. 18 385

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 2 50

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 6 136



ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 1 30

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 4 220

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 12 270

celkem 652 17834



název střediska počet akcí počet účastníků

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 19 261

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 4 42

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková organizace 38 470

ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 8 65

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 2 28

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 1 18

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 1 15

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků DORIS Šumperk 5 102

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 1 11

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 15

Dům dětí a mládeže Horažďovice 4 32

Botič o. p. s. 3 52

EKODOMOV, z. s. 25 505

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 20 176

Mimoškolní činnosti pro děti - pravidelné kroužky



Muzeum Říčany, příspěvková organizace 2 28

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 4 54

ZO ČSOP Vlašim 1 12

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 1 20

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 4 54

Alcedo – středisko volného času Vsetín 4 112

celkem 148 2072



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
počet dnů 

trvání
účastníkohodiny

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 17 362 210 48 4500

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a 
ochrany vod, Mezinárodní, environmentální vzdělávací, 
poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany 

7 146 104 2 2134

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 13 433 238 41 8114

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, 
příspěvková organizace

85 2262 1958 391 52735,5

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 5 109 66 15 1488

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí 
Brontosaurus

28 622 717 132 16328

Středisko ekologické výchovy Český ráj 10 227 250 32 5275

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 32 628 894 149 16382

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

27 972 608 123 23080

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 27 866 537 104 17661

Ekocentrum PALETA, z. s. 42 1179 784,5 159 22078

Spolek Ametyst 1 34 36 3 1224

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - základní školy



Dům dětí a mládeže Horažďovice 9 199 211 26 4839

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 5 100 60 10 1200

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 19 422 232 58 5232

ZO ČSOP Vlašim 10 197 120 27 2641

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 44 1391 929 178 30042

Alcedo – středisko volného času Vsetín 37 725 1076 126 20339

celkem 418 10874 9030,5 1624 235292,5



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
počet dnů 

trvání
účastníkohodiny

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a 
ochrany vod, Mezinárodní, environmentální vzdělávací, 
poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany

1 25 14 3 350

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 13 446 256 39 8340

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, 
příspěvková organizace

17 445 328,5 55 8569,5

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 1 28 9 2 252

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí 
Brontosaurus

13 302 328 53 7647

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 3 62 60 10 912

Středisko ekologické výchovy Český ráj 2 54 66 10 1752

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

3 89 56 11 1844

Ekocentrum PALETA, z. s. 1 38 13,5 3 513

Dům dětí a mládeže Horažďovice 2 48 34 4 816

Křivoklátsko o. p. s. 6 88 157 21 3188

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 2 45 16 4 360

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - střední školy



Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 5 79 54 21 1398

Alcedo – středisko volného času Vsetín 13 317 245 31 6135

celkem 82 2066 1637 267 42076,5



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
počet dnů 

trvání
účastníkohodiny

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a 
ochrany vod, Mezinárodní, environmentální vzdělávací, 
poradenské a informační středisko ochrany vod Vodňany 

1 9 8 3 72

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 3 65 54 13 1158

Středisko ekologické výchovy Český ráj 5 108 79 18 1722

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 4 81 80 16 1065

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků DORIS Šumperk

8 242 130 31 3758

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 8 164 108 27 2216

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 3 42 18 10 252

Alcedo – středisko volného času Vsetín 4 77 99 14 1900

celkem 36 788 576 132 12143

Ekologické výukové programy pro školy - pobytové - mateřské školy



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
účastníkohodiny

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 398 7941 896,5 18148,5

Český nadační fond pro vydru 14 284 24 487,5

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 161 3119 506 9811

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Mezinárodní, environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
ochrany vod Vodňany

43 940 89 1943

15/06 ZO ČSOP Šípek 5 91 11 206

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 66 2392 113,5 4728,5

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 20 604 78 2214

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

804 16918 2769,5 58925

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 39 870 91 1876,5

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 79 1211 148 2295

Rezekvítek, z. s. 136 2746 300 6027

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 120 2426 264,75 5443,5

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 29 1006 81 2860

Ekologické výukové programy pro školy - denní - základní školy



ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 49 974 110.25 2185,95

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 103 2018 192,5 3752

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 12 330 15 452

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 36 762 65,5 1373,5

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 46 963 76,5 1632,5

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 274 5815 747 16165

Středisko ekologické výchovy Český ráj 385 8472 778 17354

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 120 2194 354 6727

Spolek Hájenka 154 3131 287 5605

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DORIS Šumperk

139 2640 252 5793

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 181 3737 454 9377,5

Ekocentrum PALETA, z. s. 584 11731 876 17596,5

Spolek Ametyst 85 1738 236 4994

Dům dětí a mládeže Horažďovice 76 1836 167,25 3925,75

Botič o. p. s. 463 9174 1193,5 23612,5

01/71 ZO ČSOP Koniklec 127 2458 285 5577,25



Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 104 2012 233,75 4483,75

EKODOMOV, z. s. 34 638 59 1119

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 135 2560 322 6150,5

TEREZA, vzdělávací centrum, z. ú. 18 406 82 2137

Křivoklátsko o. p. s. 20 444 67 1555

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 167 3345 348,5 6848,5

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 60 1053 180 3159

ZO ČSOP Vlašim 250 5211 402,5 8362

ZO ČSOP 11/11 Zvoneček 5 86 25 430

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 98 1776 104 1981,5

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 355 8444 984 23813

Alcedo – středisko volného času Vsetín 5 105 26 416

celkem 5999 124601 14185,25 301544,2



název střediska počet akcí
počet 

účastníků
počet hodin 

trvání
účastníkohodiny

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 2 39 4 78

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 9 211 33 778

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Mezinárodní, environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
ochrany vod Vodňany

8 189 16 378

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 2 205 3,5 717,5

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 19 523 69 1725

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

35 849 138,5 3317

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 3 87 4 119,5

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 3 58 9 174

Rezekvítek, z. s. 6 148 21 631

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 6 143 25,5 606

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 9 205 22,5 517

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 1 14 1,5 21

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 4 68 7,5 132

Ekologické výukové programy pro školy - denní - střední školy



Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 46 963 76,5 1632,5

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 15 339 42,5 947,5

Středisko ekologické výchovy Český ráj 7 168 20 434

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 4 77 18 396,5

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DORIS Šumperk

2 107 8 428

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 12 247 24 483

Ekocentrum PALETA, z. s. 25 585 37,5 877,5

Spolek Ametyst 12 453 27 985

Dům dětí a mládeže Horažďovice 4 87 7 143,5

Botič o. p. s. 8 125 23 365

01/71 ZO ČSOP Koniklec 9 197 18,5 413,5

Křivoklátsko o. p. s. 4 62 15 270

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 0 0 0 0

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 3 49 9 147

ZO ČSOP Vlašim 21 430 40 814

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 3 69 6,5 147,5



Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 12 356 26 781

celkem 294 7053 753,5 18459,5



název střediska počet akcí počet účastníků
počet hodin 

trvání
účastníkohodiny

ZČ HB Forest, CEGV Cassiopeia 166 3176 190 3633,5

Český nadační fond pro vydru 89 1633 89 1633

ZŠ Prachatice, Vodňanská 287 15 293 30 586

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod, 
Mezinárodní, environmentální vzdělávací, poradenské a informační středisko 
ochrany vod Vodňany 

49 1044 80 1709,5

15/06 ZO ČSOP Šípek 25 488 28,5 555,5

Ekocentrum Trkmanka, příspěvková organizace 37 874 37 894

Junák - český skaut, Kaprálův mlýn, z. s. 27 348 163 2108

Lipka – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvková 
organizace

171 3649 491 10601

Otevřená zahrada Nadace Partnerství 21 523 54,5 1474

ZO ČSOP Pozemkový spolek Hády 27 997 35 1364

Rezekvítek, z. s. 52 987 87 1612

Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s. 95 1645 97 1708,5

ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín 20 574 31,5 969

Ekologické výukové programy pro školy - denní - mateřské školy



ZOO Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace 61 1128 93,75 1729,75

ZOO PARK Vyškov, příspěvková organizace 53 1048 64 1342,5

Centrum rozvoje Česká Skalice, o.p.s. 9 276 9 276

Středisko ekologické výchovy Sever, Základní článek Hnutí Brontosaurus 16 294 17,5 321

Středisko ekologické výchovy SEVER Hradec Králové, o. p. s. 35 676 38,5 734

Městské středisko ekologické výchovy při ZOO Liberec – DIVIZNA 57 1099 114 2198

Středisko ekologické výchovy Český ráj 40 824 62 1086

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p. o. 135 2590 254 5107,5

Spolek Hájenka 43 837 56 1044

Středisko volného času a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
DORIS Šumperk

5 136 21 600

Sluňákov - centrum ekologických aktivit města Olomouce, o. p. s. 101 2006 211,5 4320,5

Ekocentrum PALETA, z. s. 243 4830 243 4830

Spolek Ametyst 59 1172 104 2120

Dům dětí a mládeže Horažďovice 23 559 24,5 646,5

Botič o. p. s. 155 2890 312 5836,5

01/71 ZO ČSOP Koniklec 152 1800 156,25 1874,25

Ekocentrum Podhoubí a Ekoškolka Rozárka, mateřská škola, z. ú. 109 2487 140,5 3151,25



EKODOMOV, z. s. 94 1645 135,25 2414,3

Sdružení SRAZ - Společně za radostí a zdravím, z. s. 75 1329 150 2658

Křivoklátsko o. p. s. 1 18 3 54

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 60 1158 86 1669,5

Naučné středisko ekologické výchovy Kladno – Čabárna o. p. s. 51 1017 107 2139

Spora, z. s. 

ZO ČSOP Vlašim 73 1411 85,5 1729

Středisko ekologické výchovy SEVER Litoměřice, o. p. s. 181 2808 181 2808

Chaloupky o. p. s., školská zařízení pro zájmové a další vzdělávání 91 2344 184,0 4792

Alcedo – středisko volného času Vsetín 5 96 24 470

celkem 2721 52709 4290,75 84799,45



název střediska popis aktivity počet účastníků Poznámka

Program pro nadané žáky ZŠ a SŠ 50
Podpora nadané mládeže formou realizace vícedenních vzdělávacích akcí 
univerzitního typu zaměřených na vodní ekosystémy a jejich biodiverzitu. 

Yspertal workshop 27
Každoroční týdenní workshop zaměřený na akvakulkturu, ryby atd. pro studenty 
střední ekologické školy z Rakouska. 

CO2	liga	-	klimatická	soutěž	pro	školy 300 Cca	60	škol	

Doupné	stromy 40 Pilotní	testování	školního	projektu

ZOO	Brno	a	stanice	zájmových	činností,	příspěvková	organizace Od	žížaly	po	rajče 94 2	mateřské	školy,	5	skupin,	5	pedagogů

Hurá,	ven	do	přírodní	zahrady 100 5	škol

Školy	pro	šetrnou	turistiku	ležící	v	
KRNAP

75 4	školy

Klimatické	konference 75 4	školy,	11	skupin

Škola	pro	udržitelný	život 400 80	škol

01/71	ZO	ČSOP	Koniklec
Město	do	kapsy	-	mikroklima	a	veřejný	
prostor	v	okolí	školy	2017/2018

600 9	škol,	27	skupin,	14	pedagogů

Ekoškolka	Rozárka	-	Smíchov	 35 Provoz	ekologické	mateřské	školy

Ekoškolka	Rozárka	-	Troja	 36 Provoz	ekologické	mateřské	školy

Sdružení	SRAZ	-	Společně	za	radostí	a	zdravím,	z.	s.	 Pomáháme	zvířatům 361 Výtvarný	projekt

Ekoškola 72	000 398	škol	(MŠ,	ZŠ,	SŠ),	2000	pedagogů	+	70	000	žáků

Les	ve	škole 15	700 320	ZŠ,	700	pedagogů	+	15	000	žáků

GLOBE 3	200 117	škol	(ZŠ	a	SŠ),	200	pedagogů	+	3000	žáků

Jděte	ven 4	500 pro	děti	ve	věku	0-10	let,	4500	rodičů

Učíme	se	venku 3000 EV	jen	částečně,	1000	pedagogů	+	2000	rodičů

Mistři	kolegiání	podpory	v	oblasti	
přírodovědné	gramotnosti

200 36	škol	(EV	jen	částečně)

Oborový	mentoring	v	přírodovědném	a	
polytechnickém	vzdělávání

900 20	pedagogů	MŠ	a	20	pedagogů	ZŠ,	10	MŠ	a	10	ZŠ

Učíme	v	přírodě 400 18	pedagogů,	9	škol	

celkem 21 102093

Dlouhodobé programy a projekty pro školy

Muzeum	Říčany,	příspěvková	organizace

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany 
vod, Mezinárodní, environmentální vzdělávací, poradenské a informační 
středisko ochrany vod Vodňany

TEREZA,	vzdělávací	centrum,	z.	ú.

ZO	ČSOP	Veronica,	Centrum	Veronica	Hostětín

Středisko	ekologické	výchovy	Sever,	Základní	článek	Hnutí	Brontosaurus

Ekocentrum	Podhoubí	a	Ekoškolka	Rozárka,	mateřská	škola,	z.	ú.


